SCRIPTA

Numéro Scripta : 5819

Auteur(s) : Guillaume Mauvoisin [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Beaumont-le-Roger, Sainte-Trinité, dépendance Le Bec (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1235

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume dit Mauvoisin, chevalier, notifie l'arrangement d'un différend survenu entre lui et les moines de Sainte-Trinité de Beaumont-le-Roger sur les dîmes de la forêt de Beaumont.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Delisle Léopold, Passy Louis, *Mémoires et notes de M. Auguste Le Prévost pour servir à l'histoire du département de l'Eure*, Évreux, Hérissey, 1869, t. 3, p. 238.

Texte établi d'après a

Universis ad quos presens scriptum pervenerit, Willelmus dictus Malvoisin, miles, salutem in Domino. Noverit universitas vestra veneranda quod, cum contentio verteretur inter me, ex una parte, et priorem et monachos Sancte Trinitatis de Bellomonte Rogeri, ex altera, super decimis illius proportignis foreste de Bellimontis, quam dominus rex Francorum mihi fecit, quam scilicet decimam dicti prior et monachi [a] me petebant, tandem, de consilio bonorum virorum et amicorum nostrorum, pacificati sumus in hunc modum quod dicti prior et monachi percipient annuatim in crastino Nativitatis Beate Marie vel infra octabas, per manum servientis mei, viginti et quinque solidos monete usualis in censibus meis de Sarquigneio per manum servientis mei. Ita videlicet quod, si ego vel heredes mei vel serviens noster defecerimus in solutione predictorum viginti et quinque solidorum ultra prefixum terminum, nos teneremur satisfacere prenominatis priori et monachis vel eorumdem successoribus de quinque solidis de pena unaquaque septimana sequenti, donec predicti viginti et quinque solidi persolverentur. Et ut hoc firmum et stabile futuris temporibus perseveret, presens scriptum sigilli mei testimonio confirmavi. Actum anno gratie millesimo ducentesimo trigesimo quinto. Testibus hiis : Thoma, capellano de Sarquigneio, Willelmo Bordel, Rogerio de Berville, Nicholao Poilevilain, militibus, Ricardo Walensi, Johanne de Tuit, et pluribus aliis.